theus et Joannes habent aliam dimidiā et hoc fuit sub porticu domus coradi. Item induxit ad p̄bādum dēcām cōueniōem quēdam Jacobū assumptum postea in cōsortium dei mathei et nepotē dei Rini in dēcō dacio qui Jacobū dixit quod audiuit dēcīm Joānem cōquerētem se de dēcō matheo in domo dēcē macine quod eum decepat et quod dēcīs matheo dixit quod nō habeo ins nōne suimus p̄cordes sub porticu Ture quis nostrū triū emeret daciū macine quod medietas eēt rini et Iacobū nepotis sui: altera vero medietas eēt mei Joānis et tui mathei et quod dēcīs matheus tūc rfidit bene vēz est: s̄z tu Jo. postea remisiſti et renūciasti sub porticu petri et tunc dicitus Jo. dixit nō e uero. et hoc dixit fuisse p̄fībū dēcē testē et Jo. p̄dēcō matheo bartolo et antonio: dicit uero antonius sic datūs in cōtestēz dixit se tūm scire quod audiuit et p̄fīs fuit quod dicit Jo. dixit erga matheū mathee nōne fuius nos in cōnentio ne tu Rini et ego de emēdo vacuum macine insil: et tu et ego p̄ dimidiā et Rini s̄p̄ se et nepote p̄ alia dimidiā et tūc dēcīs matheus dixit quod sic: s̄z tu mibi illud renūciasti: et tunc dixit dēcīs Jo. o me video bene quod ego sum p̄dītus et hoc p̄ dimētū p̄cedit a Rino p̄dēcō dēcīs vero bartolus s̄lī alle gatus in testē per dēcīm Rini: dixit se audiūssē dēcīm Jo. potuisse dēcō matheo verba infra scripta: mathee tu me decipi sti quod tu alienasti daciū et me exclusisti: quod tu bene scis quod ego debebā hēz quartam p̄tem de dēcō dacio. et quod tunc matheo rfidit si sed os̄i eram sub porticu domus petri expectās eum tu dixisti mibi quod nihil uolebas hēz facere i dēcō dacio eo quod nūmī p̄cīm obtulerā. et Jo. dixit hoc nō est uex et āno mē se et testib⁹ recte respondit dēcīs uero matheo p̄ se unū te stem oī exceptōe maiorē in dūrūtū qui depositū quod dēcīs matheus dum eēt sub porticu domus petriboni de imola dixit dēcō Joāni se emisse vacū macine p̄ q̄ttor milibus trecēs quinquaginta libris bonorū pro vno āno. et dēcīs Jo. dixit dēcō matheo nūmī p̄cio emīstī illud ego nolo hēz p̄tem ali quā in ipsa quod ego nolo eēcōsumptus ppter molendinū nū perime cōstructum in terra massē lōbardoꝝ quod molēdinū molēdinis imolesib⁹ dāmū magnū erit allaturnū. et tunc matheus dixit si tu nōvis hēz p̄tem in ipso dacio ego dabo volentib⁹ aut pro me retinebo. Et publicat̄ attestatōib⁹ obiectum ē hō attestatōem dēcīm Rini quod nō dō adhiberi fides tūm ppter inimicitia que p̄bata est: tūm quod est cognatus dēcīm Joānis. Queritur igit̄ que sint p̄tes in iudicando vīsis et cō sideratis omnib⁹ supradictis et c.

Onderandum Est p̄mo quod est actū actio ne p̄ socio ut p̄z ex themate vnde oī inquirere an societas sit p̄bata ut cōdēnatoria possit sequi de dēcō matheo līz enim ex alio capite aut ex alia cā p̄s dicti daciū ad ioānē prineret si tñ non apparet doctū neq; p̄batū quod ex cā societas p̄tineat absolutoria sine dubio sequi dō. ff. de institutio. l. qui hēbat nam in libello nō inspicit quid nar ret: sed quid cōcludat et ex qua cā de rescriptis. c. sup līz p̄ inno. sup vbo in cōi forma iuxta fi. et p̄ euēdem dō offi. dele. cum cōtingat in. i. col. facit. ff. de re iudi. in. l. diuīs. ff. vi bo. rap. l. p̄tor. s. docere. de adul. l. denūciasse. s. qui tamē. cum si. Secūdo p̄supposito quod societas eēt p̄bata an probatio scā p̄ vnum testē p̄ pte dēcī mathei eum hēat relevare de p̄mo dicēdū ē quod nō est p̄bata dēcā societas. p̄mo quod nō p̄ dēcīm Rini quod dēcīm eins rōne affinitatis nō assert fidē plenariam. scđo. ppter. pbatōem inimicitiaꝝ ortaz ex minisvī dēcō eius derribis duplī ppter affinitate et ppter minas ff. de testi. l. iij. in p̄tū. in corpore de testib⁹ in. s. līvero quis dicat unde sumpta ē auten. si dicat. C. de testi. ff. de arbi. l. līz in gl. ver. capitales vbi decidit ppter minas. pbari inimicitia capitalem circūscribēdū ē igit̄ dēcīm et testimoniuī dēcīm Rini Hūc venio ad attestatōem dēcīm iacobi et dico ipsum iacobū nō p̄bare intentōem agentis ppter duo. p̄mo quod nō appet de quo dacio interrogauerit ioānes dēcīm matheū vñz ciuitatis ymole an alterius loci vnde non concludit necessario de dacio macine ymole et probatio debet necessario concludere ad uictoriā reportandam vt in. c. in presentia. de proba. Secundo quod non habet contestem sed singularis est in dicto suo in ea parte dum dixit quod medietas esset Rini et iacobi sui nepotis et alia esset ioannis et mathei. non enim hō cōtestē dēcīm Rini p̄p̄ duo p̄mo testimoniuī dēcīm Rini cūscribit̄ vt est dēcīm. Scđo dicit̄ rīnus deponit de vno loco et iste deponit dō altero ut appet et dēcō ei. vñ dēcīa loci idū cit oīuersitatē testimoniū ut. ff. de testi. l. iij. s. idē dīn̄ nec et hō dēcīm Antoniū quod dicit̄ antoniū nihil dicit̄ quod datiū esset cōe

sed quod ipē Joānes et Athēnus fuerūt in orientē dō emēdo datum macine insimul vñ dēcīs Jo. et Athēnus. p̄ dimidiā Rīnus p̄ se et nepote vñ hec sunt inter se diversa aliud est eīm cōvenire de emēdo datum cōiter aliud cōvenire quod datum emptū sit cōe vñ et si p̄bata eēt cōuentio de qua dicit Anto. nō tñ esset agēdū p̄ socio sed ut cōncertet datum de quo cōiter emēdo insimul cōuenerūt et ipō cōicato tūc esset agēdū et p̄tēdū et quod lucrū et dānnū dividere iuxta p̄tēdū formā similiter claudicat dēcīm testimonijū Antoni quod se nō refert ad macinā imolēs de qua credo in petitōe dēcīm Joānis fore scām spālem inuentionē. Similiter dēcīs Jacobū nō hō cōtestē dēcīm Bartolū immo eī testimoniū differt a quolibet p̄dictoz nam dicit̄ Bartolū dicit̄ quod Jo. dixit tu bene scis quod ego debebā hēz quartā p̄tem de dēcō datio et quod dicit̄ Athēnus rfidit si nec dicit̄ ex qua cā debebat babere quartā dō dēcō datio pōt aut̄ esse hoc ex multis cāis vel ex cā societatis hōre in datio vel quod societati fecerat de emēdo cōiter dātū vel quod idē Joānes p̄mis̄rat sibi vēdere quartam p̄tem vel donare ex cā p̄mutationis qm̄ multe cāe excogitari. p̄t̄ et quod tales ex quib⁹ agi nō posset ex pācio nūdo. et eodez et morbo laborat quod nō dicit̄ de datio imolēsi vñ cum dēcā p̄batio nō cōcludat vt est dēcīm et ex cāis supra dictis cōstat intentionē actoris nō esse p̄bata et per p̄fīs dīctū Athēnus absoluēdū a petitis et ita p̄ p̄tēdū de cā cognoscētem p̄nūciari obere. Sup scđo an p̄batio scā p̄ vñū testē p̄ dēcīm Athēnus relēnet eum posito p̄ cōstanti quod societas esset p̄bata p̄ pte dēcī agēt̄ dico quod relevat eū si aliō canonīcū nō obſtāt. nam et cū intentio actoris plene p̄batur p̄ conreo excipiēti semiplene p̄banti deferri dō sacra mētū indefectū p̄bationis nisi aliqua iusta cā subsit que in animo iudicis sedeat ppter quā iudex indefectū p̄bationis nō nolis deferre sic intelligo opī. Ne quā Ly. refert. C. dō iur. iurā. l. in bonefidei in. fi. et ita est in p̄posito nam pōt̄ eē vera actoris intētio. l. quod super dēcō datio societas fuerit hōcta et et quod dēcā societas hōcta distracta et dissoluta fuerit nō nō cōsensu dēcōz sociorū hec eīm stant simūl societati p̄mo hōbi et dēcīm hōrio dissensu dissolvi ubi aut̄ exceptio rei nō est cōpassibilis cuī intentio actoris quod sunt p̄dictorie inter se. Exemplū cuī actor p̄bāt plene certo loco et tpe pecunia nūmerasse vel societati p̄xisse et ecōuerso p̄ reūm p̄bāt semi plene dēcām societati dēcīm loco et tpe dēcām pecunia nō fuit se numeratā vel dēcām societati nō fuit hōcta vel directo si directa p̄batio cadit in bac negativa vel salīz p̄ obliquūz de quo nō est dubium apud oēs. l. optimam. C. dō hōbe. et cōmīt. stī. tūc est vera opī. alioꝝ tenētū quod probatio plena nō elidit p̄ semiplenā in quo opī. canonistarū cōcurrūt ut no. Ly. in. d. l. in bonefidei in. q. vlti. Eōcludo igit̄ ex p̄mis̄sis ut supīns dēcīm est Athēnus a petitiō absoluēdū et maxime si in p̄bationis defectū petitiō est tpe dēcō Athēnus defēri iuramētū de renūciatione societatis p̄dicie de qua societate in libello dicti agentis fit mentio ego Enge. et c.

cclxiiij.

An executio testamēti sup̄ vna re possit peti hō tertīū posse fōrē hōitem cām remotissimā ab hōde qui fuit grauā dō dādo illā rē sub cōdītōe interim eā vēdīdīt et c. Et an valeat alienatio rei subiecte restitutōi et quid opētūt et c.

Latulo Historiā caueat quod oīa legata et maxime p̄ijs locis facta executioni mandēt hō quoctūq; ipā legata debenes et hō quoctūq; possidētes vel detinētes ipā legata sine iusto titulo vel cā. cōtingit quod filiū instiūtū et sub cōdītōe grauā ad dādū quādā rem iphiū testato ris vendit ipsaz rem cōdītōe petēde et deinde p̄ plares manus discurrīt successiōne postea extitit cōdītōe dēcī legati et hō possib⁹ p̄ epōtē possidētē petita est executio dēcī testamēti in dēcā re legata. Querit̄ an bene sit actum vel ne et c.

Itatum Statutū quatenus cōcedit viā executiū testamēti hō oēz possessorē ex testamēto non obligatū directe hōdīcīt iuri cōi quod hō obligatū executio eīm vel s̄mē vel alterī instar nō est de iure possib⁹tis qm̄ instrumētū nō innat nisi noiatim ab eo aut̄ b̄fītē cām ab eodē nec nocet nisi tñmō noiatō et succedētib⁹ in locū eis ut. C. de p̄ba. l. ad p̄bationē vñlīs dñi et l. ad p̄batōz seruitūs coniuncto illo generali res inter alios acta et c. Quinimo et quatenū et dīctū statutū p̄mitit incipi ab executione hō ipm̄ obligatū ex testamēto hōdīcīt iuri cōi tex. est in. l. minor. xxv. annis cui fideicōmissūz ff. de mino. p̄ inno. in. c. innotū de arb. via eīz